TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc

Số: 131/2020/QĐST – KDTM Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, điểm d khoản 1 Điều 217, Điều 218, Điều 219 và khoản 2

Điều 273 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Căn cứ vào Điều 71 của Luật Phá sản;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

212/2019/TLST-KDTM ngày 11/10/2019 về vi c  Tranh ch p h p đồng chuyển

như ng vốn góp”;

Xét th y: Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh đã ra Quyết định mở thủ tục

phá sản số 928/2019/QĐ-MTTPS ngày 23/10/2019 đối với bị đơn là Công ty Cổ phần

Năng lư ng tái tạo C, là một bên đương sự trong vụ án mà vi c giải quyết vụ án

có liên quan đến nghĩa vụ, tài sản của Công ty Cổ phần Năng lư ng tái tạo C.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

212/2019/TLST- DTM ngày 11/10/2019 về vi c  Tranh ch p h p đồng chuyển

như ng vốn góp”, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Bảo N

Địa chỉ:  hối B, thị tr n S, huy n S, tỉnh Hà Tĩnh.

- Bị đơn: Công ty Cổ phần Năng lư ng tái tạo C

Địa chỉ: đường T, phường B, Quận M, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ông Lê  hắc T

Địa chỉ: đường C, Phường H, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Hậu quả của vi c đình chỉ giải quyết vụ án: Bà Nguyễn Thị Bảo N đư c trả lại

số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 80.000.000đồng (Tám mươi triệu đồng) theo biên lai

số 0024673 ngày 09/10/2019 của Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Chuyển hồ sơ vụ án cho Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh để giải

quyết theo quy định pháp luật.

4. Đương sự

có quyền kháng cáo, Vi n  iểm sát cùng c p có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận đư c quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định đư c niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân Tối cao;

- Tòa án nhân dân C p cao tại TPHCM;

- Vi n  iểm sát nhân dân TPHCM;

- Cục Thi hành án dân sự TPHCM;

- Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;

- Đương sự;

- Lưu VT, hồ sơ (20).

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Phong